
UCHWAŁA NR 0007.20.2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków położonych w Gminie 

Czerwieńsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r., 
poz 609 z późn. zm.1)), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2023r., o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022r., poz. 840 z późn. zm.2) ) oraz § 9 ust. 3 uchwały nr 0007.401.2023 Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 29 listopada 2023r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2023r., poz. 3092 z późn. zm.3) ) - uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Udziela się w roku 2024 z budżetu Gminy Czerwieńsk dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym w Gminie 
Czerwieńsk tj. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Leśniowie 
Wielkim w wysokości 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy zł 00/100) z przeznaczeniem na remont 
ogrodzenia terenu kościoła etap I część zachodnia - odcinek północny, który wpisany jest do rejestru zabytków 
pod nr L-875/A. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Magdalena Waśkowiak - Bogdanowicz 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 poz. 1688, Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017r. poz. 1595; z 2023r., poz. 951, 

1688 i 1904. 
3) Zmiana wymienionej uchwały została ogłoszona w Dz. Urz.Woj.Lubus. z 2024r. poz. 791. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D308A28-9189-4518-BD95-36B8F9387610. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W budżecie Gminy Czerwieńsk zabezpieczona jest kwota w wysokości 40.000zł (czterdzieści tysięcy zł 

00/100). Wnioski o przyznanie dotacji celowej należało składać do 31 maja br. W wyznaczonym terminie 

wpłynął jeden wniosek o przyznanie dotacji na prace przy zabytku położonym na terenie Gminy Czerwieńsk 

tj. wniosek Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Leśniowie 

Wielkim z przeznaczeniem na remont ogrodzenia terenu kościoła etap I część zachodnia - odcinek północny, 

który wpisany jest do rejestru zabytków pod nr L-875/A. 

Dotowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych prowadzonych na obiektach 

wpisanych do rejestru zabytków przyczynia się do zachowania historycznych elementów krajobrazu 

kulturowego gminy. Prace konserwatorskie są pracami specjalistycznymi i przez to kosztowniejszymi niż 

standardowe remonty. Dotacja z budżetu gminy pomaga właścicielom i użytkownikom zabytków na 

utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicznym. 

Zdaniem organu ochrony zabytków zachowanie zabytkowego cmentarza i muru w miejscowości Leśniów 

Wielki dla przyszłych pokoleń leży w interesie społecznym. 

Podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

 

 

 

 

Opracowała: 

Katarzyna Strumiłło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D308A28-9189-4518-BD95-36B8F9387610. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.20.2024 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


